PERFIL MUNICIPAL

Data de Emancipagéao:
19/12/1961 - Lei 790

Data de Instalagio:
29/12/1961

Extensao Territorial:
326,660 km?

Municipio-Mae:
Santo Amaro da Imperatriz

Municipios Limitrofes:
Angelina, Anitapolis, Rancho
Queimado, Santo Amaro da

Imperatriz, Sdo Bonifacio e Sao
Pedro de Alcantara.

Clima: )
Mesotérmico Umido

Etnias Predominantes:
Alema e Portuguesa

Religides Predominantes:
Catolica e Luterana

Santo Padroeiro:
Sagrado Coragéo de Jesus

Altitude: 70 metros
Latitude: 27°41'59"S
Longitude: 48°49'02"0

Populagéo: 6.646 hab.
IBGE 2021

Temperatura:
Média Anual: 18,3° C

Distancia da Capital:
36 Km

Principais Vias de Acesso:
Rodovias BR 282 e
SC 435

Regiao:
Grande Florianopolis

Base Econdémica:
Agricultura, Avicultura
e Turismo

Turismo:
Colbnias Alemas
Aguas Termais

Gentilico:
Aguasmornense

Cstado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Aguas Mornas

Praca José Adao Lehmkuhl, 62 - Centro - Fone: (48) 2013-1100
CEP: 88150-000 - Aguas Mornas - Santa Catarina
Www.aguasmornas.sc.gov.br

ATA DO PREGAO PRESENCIAL - PROCESSO LICITATORIO 79/2024.

Aos dez dias do més de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, as dez horas, na
sede da Prefeitura Municipal de Aguas Mornas, reuniu-se a equipe de apoio com o
pregoeiro municipal, Cristiano Tomaz, pra promover o Pregédo Presencial, que tem
como objeto Contratagdo de empresa especializada em servicos de engenharia para
execucdo de prestacdo de servigcos para construcdo de uma edificacdo de uso
institucional - Banheiros Publicos atras da Praca José Addo Lehmkuhl, no Municipio
de Aguas Mornas, conforme projetos, memorial descritivo, planilha orcamentaria,
cronograma fisico-financeiro, ART e demais documentos complementares, cujas
especificagées detalhadas encontram-se no Anexo |, parte integrante deste Edital.
Abertos os trabalhos, o pregoeiro procedeu o credenciamento das empresas
presentes:

LICITANTE
VERLICH SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
SANTA CRUZ CONSTRUTORA LTDA

Aberto os envelopes com as respectivas propostas, foram apresentados os
respectivos valores para o objeto, ficando comprovado que as mesmas cumprem o0s
requisitos do edital. Em seguida foi oportunizado a apresentagado dos lances verbais
para o objeto do referido edital, ficando assim classificada como vencedora a empresa
VERLICH SOLUGCOES INTEGRADAS LTDA. ao valor total de R$ 156.200,00,
conforme relacdo de lances anexa. Em seguida foi aberto o envelope com a
documentagéo de habilitagao, constatando-se que a empresa vencedora apresentou
todas as documentacées solicitadas e de acordo com o edital. Nada mais a tratar, a
reunido foi encerrada, lavrando-se a presente ata, que vai assinada pela equipe de
apoio, pelo pregoeiro, pelo vencedor do certame e demais presentes, devendo a
empresa vencedora apresentar a nova proposta devidamente assinada.
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Nayra Seidler
Equipe de Apoio
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Cléia Marcia Ferreira Kuhnen
Equipe de Apoio
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VERLICH SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
Empresa vencedora

UL W

7 = A

\SAN}A CRUZ CONSTRUTORA iTﬁA

1847 - 2022: 175 Anos de Fundagao da Coldnia Alema Santa Isabel
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Histérico do Pregao (Lances/Item)

Processo/Ano: 79/2024 Data de Abertura: 07/06/2024
Pregoeiro: Cristiano Tomaz
ITEM: 1 - Construgao de edificagdo uso institucional -Banheiro Publico

Codigo  Classificados

12350 SANTA CRUZ CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 36.394.573/0001-94
12724  VERLICH SOLUGOES INTEGRADAS LTDA. CNPJ: 28.257.820/0001-82
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Processo/Ano: 79/2024
Pregoeiro: Cristiano Tomaz

Data de Abertura: 07/06/2024

lN° Lance Fornecedor

Valor (R$)

Data/Hora
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Foi declarado vencedor do item 1 deste Pregéo o fornecedor VERLICH SOLUCOES INTEGRADAS LTDA. pelo valor de R$ 156.200,0000
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(cento e cinquenta e seis mil e duzentos reais).

181.936,1100
181.933,1100

181.900,0000
181.800,0000
181.700,0000
181.600,0000
181.000,0000
180.500,0000
180.000,0000
179.500,0000
179.000,0000
178.500,0000
178.000,0000
177.000,0000
176.000,0000
175.500,0000
175.000,0000
174.500,0000
174.000,0000
170.000,0000
169.000,0000
168.500,0000
168.000,0000
167.500,0000
167.000,0000
166.500,0000
165.000,0000
164.500,0000
164.000,0000
163.800,0000
163.500,0000
163.200,0000
163.000,0000
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160.500,0000
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Desistiu

156.500,0000

10/06/2024 10:13:55
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10/06/2024 10:14:29
10/06/2024 10:14:40
10/06/2024 10:14:48
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10/06/2024 10:15:02
10/06/2024 10:15:14
10/06/2024 10:15:21
10/06/2024 10:15:31
10/06/2024 10:15:38
10/06/2024 10:15:50
10/06/2024 10:15:58
10/06/2024 10:16:17
10/06/2024 10:16:33
10/06/2024 10:16:39
10/06/2024 10:16:50
10/06/2024 10:16:59
10/06/2024 10:17:21
10/06/2024 10:17:30
10/06/2024 10:17:54
10/06/2024 10:18:06
10/06/2024 10:18:24
10/06/2024 10:18:33
10/06/2024 10:18:49
10/06/2024 10:18:59
10/06/2024 10:19:07
10/06/2024 10:19:21
10/06/2024 10:19:41
10/06/2024 10:19:53
10/06/2024 10:20:07
10/06/2024 10:20:15
10/06/2024 10:20:36
10/06/2024 10:20:44
10/06/2024 10:20:54
10/06/2024 10:21:08
10/06/2024 10:21:23
10/06/2024 10:21:32
10/06/2024 10:21:46
10/06/2024 10:21:57
10/06/2024 10:22:16
10/06/2024 10:22:21
10/06/2024 10:22:30
10/06/2024 10:22:43
10/06/2024 10:22:55
10/06/2024 10:23:04
10/06/2024 10:23:13
10/06/2024 10:23:26
10/06/2024 10:24:16
10/06/2024 10:24:28
10/06/2024 10:24:40
10/06/2024 10:24:48
10/06/2024 10:24:56
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Processo/Ano: 79/2024 Data de Abertura: 07/06/2024
Pregoeiro: Cristiano Tomaz

Assinatura do representante de cada empresa relacionada abaixo, que participaram do lance do item citado acima:

Pregoeiro: Cristiano Tomaz
VERLICH SOLUCOES INTEGRADAS LTDA.

SANTA CRUZ CONSTRUTORA LTDA




